
Pag. 1 / 4

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

SERVIZI DEMOGRAFICI

PO ELETTORALE, DECENTRAMENTO, TOPONOMASTICA E COORD. AMM. VO SERVIZI 
DEMOGRAFICI

REG. DET. DIR. N. 1785 / 2021

Prot. Corr. 7/5-9-2021 (24022)

OGGETTO:  Affidamento  diretto  ai  sensi  dell’art  36,  comma 2,  lett  a)  del  Dlgs  50/2016  mediante 
scambio  di  corrispondenza  per  la  fornitura  di  un  apparecchio  sound system marca  Vonix  modello 
AP1200PA  alla ditta Strumenti Musicali.net. Spesa  complessiva Euro 239,00  Iva e trasporto inclusi. CIG 
ZF4327493D.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che con deliberazione consiliare n. 8 dd. 31.03.2021 è stato approvato l'aggiornamento 
del documento unico di programmazione (DUP) -  periodo 2021-2023 e il Bilancio di previsione 2021-
2023; 

considerato che per il regolare funzionamento  degli uffici dei servizi Demografici si necessita 
acquistare un apparecchio sound system composto da una cassa audio trasportabile e un microfono, 
necessari per alcuni eventi organizzati dal Servizio come per esempio le cerimonie di intitolazione viaria 
dell’Ufficio Toponomastica  e per l’utilizzo presso la sala matrimoni in occasione di conferenze stampa 
e/o altri eventi organizzati anche dagli uffici decentrati;

ritenuto   quindi  di  avviare  le  procedure  necessarie  per  garantire  l'approvvigionamento  del 
suddetto bene;

richiamato l'art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 2016 ai sensi del quale, fermo quanto 
previsto dagli art. 37 e 38, le stazioni appaltanti per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro 
procedono mediante affidamento diretto;

richiamato l'art. 1, comma 450 della l. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della 
legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio per il 2019), il quale dispone che i comuni sono tenuti 

Responsabile del procedimento:dott. Marco Sicco Tel: 040 675 4833 E-mail: marco.sicco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1785 / 2021



Pag. 2 / 4

a servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di negoziazione resi disponibili dalle centrali 
regionali di riferimento, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 €, sino al valore sotto soglia; 

considerato che da una ricerca sul MEPA (Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione), è 
stato individuata  l'impresa Strumenti Musicali.net- CF. 02502030733 che fornisce il  prodotto sound 
system marca Vonix modello AP1200PA  Portable Sound Sysyem BT, ritenuto idoneo per le necessità 
sopra descritte;

considerato che il MEPA prevede per gli ordini diretti la spedizione inclusa solamente per ordini 
superiori a Euro 300,00 e quindi si ritiene opportuno procedere tramite scambio di corrispondenza, e 
che l’offerta  presentata  dalla  ditta  di  Euro195,90 più   Euro 43,10 di  IVA al  22%,   per  un importo 
complessivo di Euro 239,00 IVA e trasporto inclusi, acquisita agli atti prot. 7/5-9-2021(24021) pg 142258 
di data 13/07/2021, risulta compresa di trasporto ed è congrua e conveniente per l’Amministrazione;

ritenuto  di  procedere  per  l'acquisto  di  un  apparecchio  sound  system marca  Vonix  modello 
AP1200PA  Portable Sound Sysyem BT, con affidamento diretto ai sensi dell'art 36, comma 2, let a) del 
Dlgs 50/2016, alla ditta Strumenti Musicali.net CF. 02502030733  Via del Tratturello Tarantino 5, Zona 
Industriale, 74123 Taranto;

rilevato che il contratto verrà concluso mediante scambio di corrispondenza secondo gli usi del 
commercio  così  come previsto  dall'art  32,  comma 14,  del  D.lgs.  50/2016,  con  la  ditta   Strumenti  
Musicali.net  CF.  02502030733  -  Spesa  complessiva  Euro  239,00  IVA  e  trasporto  inclusi,  previo 
adempimento degli obblighi di tracciabilità finanziaria;

ritenuto di procedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura, nelle more delle verifiche sulla 
corrispondenza e correttezza delle autocertificazioni e dichiarazioni rese dall'impresa fatto salvo che, 
qualora emergessero dichiarazioni mendaci, non veritiere o comunque non corrette si procederà alla 
pronuncia di decadenza dal presente provvedimento di aggiudicazione; 

dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  (  dell'impegno  o  degli  impegni  si  spesa)  di  cui  al  presente 
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della legge n.  
208/2015 ( c.d. Legge di stabilità 2016);

rilevato che il cronoprogramma dei pagamenti di cui trattasi è il seguente: nel 2021 per euro 
239,00;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Trieste;

Responsabile del procedimento:dott. Marco Sicco Tel: 040 675 4833 E-mail: marco.sicco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1785 / 2021



Pag. 3 / 4

DETERMINA

1. di procedere all'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera a) del Decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 per l’acquisto di un apparecchio sound system comprensivo di  
una cassa e microfono marca Vonix modello AP1200PA  Portable Sound Sysyem BT, alla ditta 
Strumenti  Musicali.net  CF.  02502030733  Via  del  Tratturello  Tarantino  5,  Zona  Industriale, 
74123 Taranto, spesa Euro 195,90 più  Euro 43,10 di IVA al 22%,  per un importo complessivo di 
Euro 239,00 IVA e trasporto inclusi;

2. di  procedere  alla  formalizzazione  contrattuale  tramite  scambio  di  corrispondenza 
secondo gli usi del commercio così come previsto dall’art 32, comma 14, D.lgs. 50/2016;

3. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il  
programma dei conseguenti pagamenti ( dell'impegno o degli impegni) di spesa di cui al presente 
provvedimento e' compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di 
finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.  
1della legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita' 2016);

4.  di dare atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata viene a scadenza nel 2021 per 
Euro   239,00;

5. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il  
seguente: 2021: Euro 239,00; 

6. di autorizzare la liquidazione delle fatture riscontrate regolari e conformi alle prestazioni 
ricevute;

7. di impegnare la spesa complessiva di euro 239,00 ai capitoli di seguito elencati :  
Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 00078500 ACQUISTO  ALTRI  BENI  DI 
CONSUMO  PER  SERVIZI 
DEMOGRAFICI  A  CURA  DEL 
DIPARTIMENTO

02485 U.1.03.01.02.
999

00099 01862 N 239,00 2021:239,00

 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Marco Sicco

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento:dott. Marco Sicco Tel: 040 675 4833 E-mail: marco.sicco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1785 / 2021



Pag. 4 / 4

Responsabile del procedimento:dott. Marco Sicco Tel: 040 675 4833 E-mail: marco.sicco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Antonella Lucchini Tel: 0406754884 E-mail: antonella.lucchini@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1785 / 2021



 Atto n. 1785 del 14/07/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SICCO MARCO
CODICE FISCALE: SCCMRC69L02H199H
DATA FIRMA: 15/07/2021 09:16:42
IMPRONTA: 804FD1DD619FC5BDD674119D7C569D44F75C125EB7919DD579C1E55D7DC70515
          F75C125EB7919DD579C1E55D7DC7051527EF3776002DC0C48D616AC2BA4D8D96
          27EF3776002DC0C48D616AC2BA4D8D9601644D42DF1FE875B01476D3DD6AF276
          01644D42DF1FE875B01476D3DD6AF27635936250B8A9FF3C21A9BC93114C5C0D


